攀枝花学院公共实验教学中心文件

实验中心 [2018] 11号

关于成立公共实验教学中心教学指导分委 员会的通知

为了加强中心对教学工作和实验室的宏观管理,构建一个科学的管理体系,更好地处理教学规模与教学质量的关系,进一步提高教育教学质量,提高教学水平,提高实验室管理水平,促进各教学环节的实施,根据学校要求,在学校教学指导委员会的基础上,中心决定成立教学指导分委员会,并按照数据库模式进行管理。

一、教学指导分委会成员构成

组 长: 中心主任

副组长:中心副主任、书记

成 员:教研室主任、实验室主任、教学科研科科长、 学科带头人、教授、校级"金教鞭"奖获得者、教学效果特 别优秀的其他教师。

教学指导分委会办公室设在教学科研科, 教学科研科科

长负责日常事务。开展教学指导分委会工作时,教学科研科根据工作内容和性质从教学指导分委会成员数据库中抽取相关成员,研究并完成相应工作。

二、教学指导委员会的主要职责

- 1、贯彻落实党的教育方针政策及上级有关教育教学工作的文件精神,制定中心有关教学、实验技术及管理工作的指导思想、政策、规划。
- 2、把握国内外高等教育的发展趋势,就中心教育教学 改革与发展重要问题进行理论与实践研究,为学院提供咨询 意见和建议。
- 3、研究教学、实验技术工作中存在的问题,指导中心学科、课程、教材、实验室、现代教育技术、师资队伍等教学基本建设。
- 4、根据学校人才培养目标、规格的有关要求,以及社会经济发展对人才的实际需要,加强对人才培养大纲、各主要教学环节质量标准的研究,参与教研教改、教学基本建设项目立项、结题审查、评估及教学成果奖等评审,指导中心教育质量监督和评估。
- 5、搜集有关教学、实验技术及管理工作的信息、意见和建议,监督检查教学、实验技术及教务管理工作,指导教学、实验室管理部门开展教学管理、实验室管理和教学研究工作。
- 6、沟通信息,交流教学建设和教学改革经验,宣传推 广教学研究成果。

- 7、负责组织开展中心各类教学环节、实验技术环节的检查、督促。
 - 8、负责对教师的教学质量进行水平评价。
 - 9、完成中心委托的其它工作。

(以下为空白)



主题词: 教学指导 分委员会

抄送: 教务处

发送: 各科室, 全体教师

公共实验教学中心办公室

2018年3月11日印发